МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

31 мая 2024 г.  № 1202

г. Краснодар

Об установлении стоимости прикрепления лиц

для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук

без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре и стоимости подготовки докторантов

В соответствии с Федеральным законом от 23.08.1996 № 127-ФЗ «О науке

и государственной научно-технической политике» Постановлением

Правительства Российской Федерации от 24.09.2013 № 842 «О порядке

присуждения ученых степеней», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 04.04.2014 № 267 «Об утверждении положения о докторантуре»,

приказом Минобрнауки РФ от 13.10.2021 № 942 «О порядке и сроке

прикрепления к образовательным организациям высшего образования,

образовательным организациям дополнительного профессионального

образования и научным организациям для подготовки диссертации на соискание

ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных

и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)», на основании

решения ученого совета (протокол от 31 мая 2024 года №12)   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить стоимость прикрепления лиц к ФГБОУ ВО «КубГУ»

для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук

без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров

в аспирантуре за один год
№

п/п

Шифр и наименование научных специальностей Стоимость

(включая 20%

НДС), руб

1.  1.1.1 Вещественный, комплексный и функциональный анализ 73850
2.  1.1.8. Механика деформируемого твердого тела 73850
3.  1.2.1 Искусственный интеллект и машинное обучение 73850
4.  1.2.2. Математическое моделирование, численные методы и

комплексы программ

73850

5.  1.3.6 Оптика 73850
6.  1.3.8. Физика конденсированного состояния 73850
7.  1.4.1. Неорганическая химия 73850
8.  1.4.2. Аналитическая химия 73850
9.  1.4.3. Органическая химия 73850
10.  1.4.6 Электрохимия 73850
11.  1.5.13 Ихтиология 73850

2

№ 1202 от 31.05.2024

12.  1.5.14 Энтомология 73850
13.  1.5.15. Экология (биологические науки) 73850
14.  1.5.15. Экология (химические науки) 73850
15.  1.6.9 Геофизика 73850
16.  1.6.11 Геология, поиски, разведка и эксплуатация нефтяных и

газовых месторождений

73850

17.  1.6.12 Физическая география и биогеография, география почв и

геохимия ландшафтов

73850

18.  1.6.13 Экономическая, социальная, политическая и

рекреационная география

73850

19.  2.3.8 Информатика и информационные процессы 73850
20.  2.5.22 Управление качеством продукции. Стандартизация.

Организация производства

73850

21.  5.1.1. Теоретико-исторические правовые науки 105500
22.  5.1.2. Публично-правовые (государственно-правовые) науки 105500
23.  5.1.3. Частно-правовые (цивилистические) науки 105500
24.  5.1.4. Уголовно-правовые науки 105500
25.  5.2.3. Региональная и отраслевая экономика 73850
26.  5.2.4. Финансы 73850
27.  5.2.6. Менеджмент 73850
28.  5.3.1 Общая психология, психология личности, история

психологии

73850

29.  5.4.4. Социальная структура, социальные институты и процессы 73850
30.  5.5.2. Политические институты, процессы, технологии 73850
31.  5.6.1. Отечественная история 73850
32.  5.6.2. Всеобщая история 73850
33.  5.7.2 История философии 73850
34.  5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и образования 73850
35.  5.8.7. Методология и технология профессионального

образования

73850

36.  5.9.1. Русская литература и литературы народов Российской

Федерации

73850

37.  5.9.2. Литературы народов мира 73850
38.  5.9.3 Теория литературы 73850
39.  5.9.5. Русский язык. Языки народов России 73850
40.  5.9.8 Теоретическая, прикладная и сравнительно-

сопоставительная лингвистика

73850

41.  5.9.9. Медиакоммуникации и журналистика 73850

2. Утвердить стоимость прикрепления лиц к ФГБОУ ВО «КубГУ»

для подготовки докторской диссертации (докторантура) за один год
№

п/п

Шифр и наименование научных специальностей Стоимость

(включая 20%

НДС), руб

1.  1.1.8. Механика деформируемого твердого тела 130000
2.  1.2.2. Математическое моделирование, численные методы и

комплексы программ

130000

3.  1.3.6 Оптика 130000
4.  1.3.8. Физика конденсированного состояния 130000
5.  1.4.1. Неорганическая химия 130000
6.  1.4.2 Аналитическая химия 130000

3

№ 1202 от 31.05.2024

7.  1.4.6. Электрохимия 130000
8.  1.5.15 Экология (химические науки) 130000
9.  5.1.2. Публично-правовые (государственно-правовые) науки 110000
10.  5.1.4 Уголовно-правовые науки 110000
11.  5.3.1 Общая психология, психология личности, история

психологии

110000

12.  5.5.2 Политические институты, процессы, технологии 110000
13.  5.5.3 Государственное управление и отраслевые политики 110000
14.  5.6.1  Отечественная история  110000
15.  5.6.2  Всеобщая история (новая и новейшая история) 110000
16.  5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и образования

(педагогические науки)

110000

17.  5.8.7 Методология и технология профессионального

образования

110000

18.  5.9.1. Русская литература и литература народов Российской

Федерации

110000

19.  5.9.5 Русский язык. Языки народов России 110000
20.  5.9.8 Теоретическая, прикладная и сравнительно-

сопоставительная лингвистика

110000

21.  5.9.9 Медиакоммуникации и журналистика 110000

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор  М.Б. Астапов

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова